文書№ DOC1006062
製 品 名 称
パワークランプシリンダ
型式 / シリーズ / 品番
CKZ5N シリーズ（φ50、63、80）
CKZ5T シリーズ（φ40、50、63、80）
2025-06-30 10:41
DC997201

- 21 -
2. 製 品 仕 様
◼ 型式表示方法
ベースタイプ CKZ5N 50 - 135 R T F
チューブ内径
50 φ50相当
63 φ63相当
80 φ80相当
シリンダポート
無記号 NPT
TF G
TP Rc
アーム開度
15 15°
30 30°
45 45°
60 60°
75 75°
90 90°
105 105°
120 120°
135 135°
スイッチ
T TURCK
P P&F
W スイッチ無
前面取付穴
無記号 なし
F あり
※φ80はFタイプのみ
◼ 交換部品
CKZ5N シリーズ
スイッチキット CKZ5 - S 063 T
ストッパボルトキット CKZ5 - B 063 D
※スイッチキットには、スイッチカセットアセンブリ、
取付金具類が含まれています。
※ストッパボルトキットには、ストッパボルト、
Oリングシールが含まれています
チューブ内径
063 φ50,63相当
080 φ80相当
チューブ内径
063 φ50,63相当
080 φ80相当
スイッチ
T TURCK
P P&F
W スイッチ無
アーム開度
J 15°
H 30°
G 45°
F 60°
E 75°
D 90°
C 105°
B 120°
A 135°
2025-06-30 10:41
DC997201
- 22 -
◼ クランプアームコード一覧
2025-06-30 10:41
DC997201
- 23 -
2025-06-30 10:41
DC997201
- 24 -
◼ 型式表示方法
ベースタイプ CKZ5T 50 - 135 T
シリンダポート
無記号 G
TN NPT
TP Rc
アーム開度
15 15°
30 30°
45 45°
60 60°
75 75°
90 90°
105 105°
120 120°
135 135°
チューブ内径
40 φ40相当
50 φ50相当
63 φ63相当
80 φ80相当
スイッチ
T TURCK
P P&F
W スイッチ無
◼ 交換部品
スイッチキット CKZ5 - S 063 T
ストッパボルトキット CKZ5 - B 063 D
※スイッチキットには、スイッチカセットアセンブリ、
取付金具類が含まれています。
※ストッパボルトキットには、ストッパボルト、
Oリングシールが含まれています アーム開度
J 15°
H 30°
G 45°
F 60°
E 75°
D 90°
C 105°
B 120°
A 135°
チューブ内径
040 φ40相当
063 φ50,63相当
080 φ80相当
チューブ内径
040 φ40相当
063 φ50,63相当
080 φ80相当
スイッチ
T TURCK
P P&F
W スイッチ無
CKZ5T シリーズ
2025-06-30 10:41
DC997201
- 25 -
2025-06-30 10:41
DC997201
- 26 -
故障と対策
現象 主要原因 対策